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SİYASƏT

Strateji geosiyasi rəqabət və 
hərbi qarşıdurmalar

II MƏQALƏ

Strateji geosiyasi rəqabət
Bu mövzuda I məqalənin son hissə-

sində qoyduğumuz “XXI əsrdə real kim 
güclüdür?”, yəni “hansı dövlət əslində 
bəşəriyyətin mövcudluğu və təhlükəsizli-
yinin təmininin qarantı kimi güclü sayıl-
malıdır?” sualına cavab üçün öncə Böyük 
Britaniyanın Lankaster Universitetinin po-
litologiya doktoru Olqa Alekseyeva-Kar-
nevalinin bir izahına baxaq. O.A.Karnevali 
qlobal geosiyasi dinamikaya mürəkkəblik 
paradiqması və sinergetik yanaşır. Onun 
fikirləri bizim yanaşmamıza çox yaxındır. 

Politoloq xanım yazır ki, liberal düzə-
nin böhran əlamətlərinin müşahidə edil-
diyi bir dönəmdə alternativin yaranması 
məsələsi əsas sualdır. Bunun fonunda 
“böhran sona çatacaqmı?” sualı ekzistensi-
al (varoluş) xarakterliddir. Çünki böhranın 
indiki mərhələsinin dünya düzəninin də-
yişməsinə aparıb çıxaracağı məsələsi ay-
dın deyildir. İndi müşahidə edilənlər daha 
çox qarşılıqlı surətdə şəxsi maraqların tə-
mini mahiyyətli kimi görünür. Burada təh-
lükəli olan iki geosiyasi məqam da özünü 
göstərməyə başlamışdır. 

Birincisi, mövcud geosiyasi düzənin 
sistem olaraq keyfiyyətcə yeni formaya 
keçməsinin əlamətləri görünmür. 

İkincisi, bunun əvəzində böyük və orta 
güclərin fərqli mövqedə olduqları duyulur.

Onların bir qismi hazırda olan dünya 
düzəni sistemindən “öz bonuslarını götür-
məyin” izindədirlər, digər qismi isə möv-
cud vəziyyətə yenidən baxılmasına çalışır. 
Nəticədə düşündürücü sual meydana gəlir: 
dünya indiki böhranda “həmişəlik qalmağa 
məhkumdurmu? Əlbəttə, məhkum deyildir 
və sualın əsas mənası hazırda rəqabət apa-
ran böyük dövlətlərin strateji məqsədləri 
arasında kifayət qədər fərqlərin olmasına 
işarədir. Onda hazırda müşahidə edilən 
toqquşmalarda haqlı və haqsız tərəfləri 
hansı ciddi elmi kriteriyalarla müəyyən 
edə bilərik? Kimin real güclü olmasını 
istərdik? 

gncə Azərbaycan�
Bir çoxumuz bəşəriyyətin xoş gələcə-

yi naminə cavab axtarmaq əvəzinə, şəxsi 
simpatiyamızı dünyanın geosiyasi düzəni-
nin məntiqinə daxil etməyə cəhd edirik. O 
cümlədən, münaqişədə iştirak edən hansısa 
ölkəni ya alqışlayır, ya da ittiham edirik. 
Müəyyən qruplar var ki, “hər şeyi Ame-
rika həll edir”, deyə düşünür. Çinə və ya 
Avropaya güvənənlər də az deyildir. Lakin 
bizim üçün əsas olanı bunların heç biri de-
yildir. 

Azərbaycanın müstəqilliyi məsələsi 
önəmlidir və vacibdir. Azərbaycan artıq 
dünya səviyyəsində gedən proseslər kon-
tekstində düşünülməlidir. Milli maraqla-
rın təmini bizim üçün ön sırada olmalıdır. 
Dövlətin başçısının fəaliyyətində başlıca 
məqam bundan ibarətdir. Məhz Azərbay-
canın müstəqilliyi və milli maraqları baxı-
mından XXI əsrdə real güclü dövlət ob-
razının dərki olduqca vacibdir. Çünki bu 
kontekstdə Vətənimiz enerji resurslarına, 
tarixi dövlətçilik ənənəsinə, insan resurs-
larına (Azərbaycan etnosu dünya üzrə 50 
milyondan artıq insanı birləşdirir), liderlik 
potensialına görə XXI əsrin şərtləri daxi-
lində kifayət qədər güclü olmaq imkanla-
rına malikdir. 

Eyni zamanda, Azərbaycan dövlət 
kimi özünün strateji müttəfiqlərini çoxdan 
düşünülmüş formada müəyyən etmişdir. 
Azərbaycan TDT-nin üzvü kimi geosiyasi 
mövqeyini bəyan etmişdir, yəni yeni ta-
rixi mərhələdə Türk Dünyası önəmlidir. 
Türkiyə və Rusiya Bakının strateji müt-
təfiqləridir. İstənilən situasiyada Türkiyə 
Azərbaycanın birinci yaxını, dostu, etibarlı 
müttəfiqidir (müttəfiqlikdə etibarlılıq qar-
şılıqlı olur). Bunlarla yanaşı, Pakistan siya-
si anlamda qardaş kimi etibarlı dövlətdir. 

İranla yaxın qonşuluq münasibətlərinə 
Bakı həmişə böyük önəm vermişdir və indi 
də eyni mövqedədir. 

Azərbaycanın İsraillə heç zaman 
problemi olmamışdır, olmamalıdır və 
indi də əlaqələri gücləndirmək lazımdır. 
İsrail Azərbaycana dost olmalıdır, çünki 
Azərbaycan İsrailə dost kimi münasibət 
göstərir. Bu məqamı Azərbaycan-Türkiyə 
münasibətlərinə qarşı qoymaq və ya qarış-
dırmaq əsassızdır. 

Nə rəsmi Bakının, nə də rəsmi Anka-
ranın belə bir məsələsi yoxdur. Ortalıqda 
su bulandıran “analitiklər” və “ekpsertlər” 
isə hər zaman olmuşlar və olacaqlar da� 
Kimsə Azərbaycan-Türkiyə münasibətlə-
rini bir başqa dövlətlə münasibətlərimizlə 
müqayisə etməyə cəhd göstərməsin, çünki 
özünə qarşı psixoloji terror etmiş olur� 

Azərbaycan məsələsini yeni geosiyasi 
düzənin formalaşması kontekstində təhli-
lin mərkəzində görməklə strateji geosiya-
si rəqabətin XXI əsrdə əsas əlamətlərinə 
baxa bilərik. hmumi səviyyədə strateji 
geosiyasi rəqabət dövlətlər arasında dünya 
miqyasında hakimiyyət, nüfuz, resurslar 
və təhlükəsizlik uğrunda mübarizə apar-
mağı ifadə edir. Bu anlamda o, hərbi ilə 
yanaşı, iqtisadi, diplomatik, informasiya 
və mədəniyyət aspektlərini ehtiva edir. 

Deməli, strateji geosiyasi rəqabət 
dövlətlərin daim öz maraqlarını dünya 
sistemində maksimallaşdırmağı və möh-
kəmləndirməyi tələb edir. Bu, əksər hal-
larda başqa dövlətlərin maraqları hesabına 
olur. Nəticədə strateji geosiyasi rəqabətdə 
müxtəlif sferalar üzrə toqquşmalar meyda-
na gəlir. 

Bütün bunlar müasir mərhələdə strateji 
geosiyasi rəqabətin əsas sferalarını müəy-
yən etməyə imkan verir. Politoloqlar on-
ları aşağıdakı kimi təsnif edirlər: resurslar 
uğrunda mübarizə (neft, qaz, əlvan metal-
lar, su və s.), ticarət müharibələri (tariflər, 
sanksiyalar və s.) və iqtisadi dominantlıq, 
beynəlxalq institutlara təsirlər (məsələn, 
BMT-yə nəzarət uğrunda mübarizə), ki-
bertəhlükəsizlik (məsələn, internetə nə-
zarət), nüfuzetmə layihələri (məsələn, 
kreditlərin verilməsi, inkşafa yardım proq-
ramlarının irəli sürülməsi təsiri genişlən-
dirmək və asılılıq yaratmaq üçün ola bilir). 
Hərbi güc və təhlükəsizlik (dövlət müxtəlif 
formalarda öz maraqlarını qoruya bilər, 
müttəfiqlik münasibətləri yaradar, özünün 
hərbi potensialını inkişaf etdirər). 

Azərbaycanın yeni  
orta güc maraqları

Strateji geosiyasi rəqabətin əsas 
əlamətlərinin qısa vurğulanması Azərbay-
canın geniş bir coğrafiyada yeni orta güc 
kimi maraqları üzərində düşünməyə əsas 
verir. Hər şeydən öncə istər-istəməz Azər-
baycan dövlət olaraq dünya miqyasında 
aparılan strateji geosiyasi rəqabətin feili iş-
tirakçılarından biridir. Bu, hər bir müstəqil 
dövlətə aid edilə bilməz. Yalnız qlobal 
miqyasda strateji rəqabətin mübarizə is-
tiqamətlərinə aid olan potensiala malik 
olanlar bu böyük yarışın iştirakçılarıdır-
lar. Müqayisə üçün deyək ki, Ermənistan 
ranqında olan dövlətlər rəqabətin passiv 
obyektləridirlər (yəni qurbanları). Onların 
proseslərə heç bir real təsiri yoxdur, çünki 
bunun üçün nüfuz rıçaqları mövcud deyil-
dir. Gürcüstan da təqribən eyni statusdadır. 

Azərbaycan isə bir sıra faktorlara görə 
tamamilə fərqli yerə və rola malikdir. On-
ları aşağıdakı kimi xarakterizə edə bilərik.

Enerji resursu və  
milli təhlükəsizlik 

Ulu öndər Heydər Əliyev 1993-cü il-
dən başlayaraq Azərbaycanın yeni enerji 
strategiyasını müəyyən etmişdir və onu 
birbaşa regional və qlobal miqyaslarda 
enerji xəritələrinin yeniləşməsi konteks-
tinə daxil etmişdir. Uzun illər Azərbaycan 
liderinin bu əsaslı iddiasını Qərbdə və Ru-
siyada qəbul etmək istəmədilər. Müsəlman 
İran da onlarla eyni mövqedə oldu. 

Ancaq Heydər Əliyevin dünya miqya-
sında gedən prosesləri dəqiq və obyektiv 

qiymətləndirməsi, Azərbaycanın etibarlı 
müttəfiqlərini müəyyən etməsi, dünya-
nın böyük enerji şirkətlərini strateji ener-
ji siyasətinə daxil etməsi, qarşılıqlı fayda 
götürmək əsasında mehriban qonşuluq si-
yasəti formalaşdırması, müstəqilliyə zərər 
verə bilən hər hansı cəhdlərə qarşı böyük 
dirəniş göstərməsi ilə situasiyanı dəyişdi. 
İndi Azərbaycan dünya miqyasında Avra-
siyanın yeni enerji xəritəsini formalaşdıran 
əsas dövlətlərdən biri kimi qəbul edilir. Bu 
kontekstdə Azərbaycanın uğurlarını və real 
geosiyasi statusunu dünyanın bütün böyük 
gücləri etiraf edirlər. Bura ABŞ, Avropanın 
böyük dövlətləri və Çin daxildir. 

Bundan başqa, enerji resurslarına 
nəzarət və ondan istifadə məsələsində 
Azərbaycan Avrasiya miqyasında yeganə 
dövlətdir ki, çoxlu sayda ölkənin enerji 
təhlükəsizliyi ilə milli təhlükəsizliklərini 
qarşılıqlı əlaqədə uyğunlaşdıra bilmişdir. 
Bu sıraya Çin, Pakistan, Mərkəzi Asiya 
dövlətləri, Cənubi Qafqaz ölkələri, Tür-
kiyə, Yaxın Şərqin inkişaf etmiş dövlətləri 
(o cümlədən, Misir, Səudiyyə Ərəbistanı, 
İraq, BƏƏ, Qətər, İsrail və indi Suriya), 
Balkanlar, Avropa İttifaqının üzvləri daxil-
dirlər. 

Geosiyasi strateji rəqabət kontekstində 
enerji resurslarına nəzarət və ondan milli 
təhlükəsizliyin təmini üçün faydalı yarar-
lanma rəsmi Bakının başqa bir vacib addı-
mı ilə Avrasiyada mühüm faktora çevril-
mişdir. Bu, Azərbaycanın enerjinin ixracı 
üçün geniş infrastruktur şəbəkəsi yaratma-
sı ilə bağlıdır. 

İxrac marşrutları və 
logistika

Azərbaycan malik olduğu enerji re-
surslarına milli maraqlara uyğun şəkildə 
nəzarət etmək üçün faydalı nəql və logisti-
ka şəbəkəsi yaratmışdır. Məsələnin vurğu-
lanan aspektdə iki tərəfi vardır. 

Birincisi, Azərbaycan fərq qoymadan 
qarşılıqlı faydalılıq prinsipinə sadiq olan 
hər bir dövlətlə əməkdaşlığa açıq olmuş-
dur. Buna görədir ki, hazırkı mərhələdə 
strateji geosiyasi rəqabətin kəskin məqam-
larında belə dövlətlər Azərbaycanla enerji 
əməkdaşlığına çəkinmədən can atırlar. 
Artıq 10-larla ölkə həmin imkandan yarar-
lanırlar. Əminliklə deyə bilərik ki, Azər-
baycanın bu geosiyasi özəlliyi bütövlükdə 
dünya miqyasında enerji resurslarına nə-
zarət məsələsində yeni ab-hava yaratmış-
dır və bu prosesin inkişafını gözləyirik. 

İkincisi, Azərbaycanın enerji strategi-
yasında ixrac marşrutları və logistika elə 
məntiqlə təşkil edilmişdir ki, istənilən hal-
da mərkəzdə Azərbaycanın milli maraq-
ları, enerji və milli təhlükəsizliyi dayanır. 
Bunun ətrafında layihələrdə iştirak edən 
hər bir ölkə üçün enerji təhlükəsizliyi ilə 
milli təhlükəsizliyin uyğunluğu təmin edi-
lir. İxrac marşrutları və logistik özəlliklər 
ona imkan verir. 

Bunlar strateji geosiyasi rəqabət kon-
tekstində Azərbaycan faktorunun yeri və 
rolunun müəyyən edilməsində enerji re-
surslarına nəzarətlə onlardan istifadənin 
fəlsəfəsi arasında sıx qarşılıqlı əlaqə ya-
radılması baxımından böyük əhəmiyyət 
daşıyır. Həmin özəllik real olaraq Azər-
baycanı qlobal səviyyədə sayılan aktorlar-
dan birinə çevirmişdir. Bununla müstəqil 
dövlət olaraq ölkəmiz geosiyasi mənası 
olan vacib addım atmışdır. Tədqiqatçılar 
onu belə ifadə edirlər: əsas məsələ dövlə-
tin beynəlxalq fəaliyyətinin parametrlə-
ri ilə bağlıdır. Elə parametrlər ki, onların 
müxtəlif fövqəldövlətin fərqli geosiyasi 
kombinasiylarının formalaşmasında ciddi 
təsirləri ola bilir. Bu da bütövlükdə dünya 
düzəninin müəyyən edilməsində iştirakçı 
olmaq, yeni əməkdaşlıq və təhlükəsizlik 
arxitekturasının memarlarından biri olmaq 
deməkdir. 

(ardı var)

F�zuli QU R B A N O V ,  
XQ�nin analitiki,  

IəlsəIə Hlmləri dRktRru

Küləyə diş qıcırdan  
teleşoumen Solovyov

Düzünü desək, rusiyalı “teleaqitator” Vladimir  Solovyovun Azərbaycandan 
istədiyi üzrlərin sayını itirmişik. Televerilişində ara-sıra haypərəstliyini üst qatda 
təcəssüm etdirən telejurnalist Vladimir Solovyovun 4 il bundan əvvəl “Rossiya 1”dəki 
siyasi  teleşousuna dəvət etdiyi David Babayanı “Dağlıq Qarabağ XİN-in rəhbəri” 
kimi təqdim etməsini unutmamışıq. Onda küləyə qarşı tüpürməyi sınaqdan  çıxarmış 
başabəla teleaparıcı Azərbaycan dövlətinin ərazi bütövlüyünə və suverenliyinə 
hörmətsizlik nümayiş etdirdiyinə görə xalqımızdan iki dəfə üzr istəməli olmuşdu. 
Birinci dəfə “xala xətrin qalmasın”, ikinci dəfə isə qələtinin dərəcəsi onun nəzərinə 
çatdırıldıqdan sonra. 

44 günlük Vətən müharibəsinin nəti-
cəsini, Şuşanın, 30 ilə yaxın Ermənistanın 
işğalı altında olan digər ərazilərimizin azad 
edilməsini eşitmək və görmək istəməyən, 
erməni sponsorlarının maraqları naminə 
küləyə qarşı tüpürməyin klassik nümunəsini 
göstərən Solovyov bu zaman reallığa qarşı 
da eyni hərəkəti etmişdi. Amma, o, ciddi xə-
bərdarlıqdan sonra əməlinə görə tövbə etməli 
oldu: “Mən böyük siyasi səhvə yol verdim. 
Sözü yalnız bir tərəfə vermək mənim səhvim 
idi. Bu, mənim səhvimdir, üzr istəyirəm və 
Azərbaycan tərəfinə də efirdə söz verməyə 
hazıram”. 

***
O vaxtdan çox sular axıb, çox şey dəyi-

şib. Azərbaycan 2023-cü ilin payızında Qa-
rabağ bölgəsində birgünlük antiterror əmə-
liyyatı ilə suverenliyini və ərazi bütövlüyünü 
tam bərpa edib. Həmin parlaq əməliyyatın 
nəticəsində David Babayan və Qarabağ xun-
tasının digər rəhbərləri Bakıya gətirildi. İndi 
onların hamısı təqsirləndirilən şəxs qismində 
mütəmadi olaraq Bakı Hərbi Məhkəməsində 
ifadə verir, Qarabağ separatçılarına İrəvan-
dan hansı siyasi, maliyyə və hərbi yardımla-
rın göstərildiyindən “ağızdolusu” danışırlar.

İndi belə məlum olur ki, Solovyov dörd il 
əvvəlki üzrxahlığında səhvinin bütün dərin-
liyini dərk etməyib. Maraqlıdır ki, ötən illər 
ərzində ABŞ və Aİ-nin sanksiya siyahısına 
düşən, Komo gölündəki villasını itirən David 
Babayan daha Solovyovun yadına düşmür. 
Amma, o, Azərbaycanla bağlı yenidən və 
təkrar siyasi səhv edir. Deməli, bu dəfə tele-

aparıcı “Villa la Pomet Solovyov”un keçmiş 
sahibi, İrəvanda saxlanılan erməni əsilli ru-
siyalı iş adamı Samvel Karapetyanın müda-
fiəsinə qalxıb. Ona vəkillik etmək xəyalına 
düşərək, isterik şəkildə “Paşinyan Artsaxı 
təslim edib” və “Ermənistanı da Artsaxın ta-
leyi gözlədiyini” bəyan edib.

Küləyin səmtini səhv salan Solovyovun 
“unikallığı” ondadır ki, erməni sifarişçiləri-
nin ona verdiyi “qiymət” Rusiyada deyil, Ki-
yevdə razılaşdırılır. Onu təkcə Ukraynada de-
yil, hər yerdə yaxşı tanıyırlar və münasibət də 
əxlaqına adekvatdır. Yəni, bilirlər ki, o, pul 
xatirinə istənilən yalanı tirajlamağa hazırdır. 
Hamıya məlumdur ki, bu rus teleşou-işbazın 
erməni əsilli iş adamlarına çoxdan və zahirən 
“təmənnasız rəğbəti” var. Onun ətəyini yala-
dığı Ruben Vardanyan da bu gün Bakı məh-
kəməsində ifadə verir. Əslində, bu, Vladimir 
Solovyovun şəxsi məsələsidir. Onun kimə 
hansı tezlikdə və hansı sürətlə “informasiya 
xidməti” göstərməsinin müştərinin “səxavə-
tindən” asılı olduğu məlumdur. 

Solovyov Rusiya federal telekanalının 
efirində Azərbaycanın suverenliyinə və ərazi 
bütövlüyünə toxunan təxribat xarakterli növ-
bəti bəyanatına görə mütləq cavab verməli-
dir. Hər şeydən göründüyü kimi, küləyə diş 
qıcırdıb tüpürdükləri növbəti dəfə üzünə qa-
yıdan siyasi teleşoumen yenə etiraf–üzrxah-
lıq çıxışı etməli olacaq.

I.HƏSƏNQALA  
XQ

MEDİA rusiyalı teleaparıcının 
qərəzli fikirlərini cavablandırıb

Televiziya aparıcısı Vladimir Solovyov Rusiyanın dövlət televiziya kanalı 
“Rossiya 1”də yayımlanan müəllif proqramında özünəməxsus qərəz və isterik 
davranışla Azərbaycana qarşı növbəti dəfə hörmətsizlik nümayiş etdirmişdir. 

Ermənistanda hüquq-mühafizə orqanları 
tərəfindən saxlanılan yaxın dostu, erməniə-
silli rusiyalı iş adamı Samvel Karapetyanın 
müdafiəsinə qalxan aparıcı bir neçə dəfə 
“Artsax” ifadəsini işlətmiş, Ermənistan ha-
kimiyyətini “Artsaxı hədiyyə etməkdə” gü-
nahlandırmış, canlı yayımda birbaşa erməni 
xalqına müraciət edərək onu da gələcəkdə 
“Artsaxın taleyi gözlədiyini” demişdir.  

Bu fikirlər Medianın İnkişafı Agentliyi-
nin açıqlamasında yer alıb. 

Açıqlamada, həmçinin qeyd olunub: 
“Real tarixi faktları təhrif edən, yaxın keç-
mişdə baş vermiş proseslərə qərəzlə yanaşan 
Vladimir Solovyov hər zaman Azərbaycana 
kin və nifrət bəsləmiş, bu münasibət onun 
çıxışlarında açıq şəkildə özünü büruzə ver-
mişdir. V.Solovyovun Ermənistan-Azər-
baycan münaqişəsi, 44 günlük Vətən mü-
haribəsi, Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü 
və suverenliyini tam bərpa etməsi ilə bağlı 
müxtəlif vaxtlarda etdiyi çıxışlar həmişə 
qeyri-obyektiv olmuş, ziddiyyətli mahiyyət 
daşımış və Azərbaycanda adekvat reaksiya-
lara səbəb olmuşdur.

Rusiyanın dövlət televiziya kanalının 
efirində belə destruktiv iddiaların yer alma-
sı narahatlıq doğurur, xalqımıza qarşı qəbu-
ledilməz hesab edilir, ölkələrimiz arasında 
dostluq münasibətlərinin ruhuna və məsələ 
ilə əlaqədar Rusiyanın rəsmi mövqeyinə ta-
mamilə ziddir.

-urnalist etikası və əxlaqi dəyərlərlə bir 
araya sığmayan bu nifrət nitqini yolverilməz 
hesab edir, qəti şəkildə pisləyir və qarşı tərə-
fin üzrxahlıq etməsini gözləyirik”.  

XQ

Milli Məclis komissiyası  
saxta xəbərləri təkzib edib 

Milli Məclisin Xarici müdaxilələrə və hibrid təhdidlərə qarşı komissiya son günlər 
ölkəmizlə bağlı yayılan saxta xəbərlərə dair açıqlama yayıb.

Açıqlamada deyilir: “Regionda baş verən 
son hadisələr fonunda Azərbaycan Respubli-
kası hibrid təhdidlərin geniş yayılmış növlə-
rindən olan dezinformasiya kampaniyasının 
yeni dalğası ilə qarşılaşıb.

Aparılan monitorinqlərin təhlili nəticə-
sində müəyyənləşdirilib ki, qonşu dövlətlə-
rin ərazisində fəaliyyət göstərən, müxtəlif 
dairələrə və maraqlara xidmət edən qruplar 
tərəfindən sosial media platformaları vasitə-
silə dövlətimizə qarşı informasiya kampani-
yaları təşkil olunur.

Cərəyan edən proseslərlə bağlı Azər-
baycan Respublikasının rəsmi mövqeyinin 
Xarici İşlər Nazirliyi və dövlət rəsmiləri 
tərəfindən səsləndirilməsinə baxmayaraq, 

“Telegram”, “Facebook”, “X”, “TikTok” və 
“YouTube” kimi platformalar üzərindən apa-
rılan fəaliyyətlərdə təhrif olunmuş, saxta mə-
lumatlar yayılır.

Münaqişə tərəflərini, eləcə də beynəlxalq 
ictimaiyyəti çaşdırmağa yönəlmiş bu hərəkət-
lərin məqsədi ölkəmizin artan nüfuzuna xələl 
gətirmək, dost və qardaş ölkələrlə münasibət-
lərini pozmaqdır.

Bütün maraqlı tərəfləri, o cümlədən 
vətəndaşlarımızı yalnız rəsmi məlumatlara 
inanmağa, məkrli qüvvələr tərəfindən yayı-
lan bu cür saxta informasiyalarla mübarizə 
aparmağa çağırırıq”.
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